
16.04.2025 г.               г. Симферополь               №113 
 

 

О внесении изменений в решение  

66 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва 

от 07.02.2018 № 867 «О порядке прохождения муниципальной службы в 

органах местного самоуправления муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым» 
 

В соответствии со статьёй 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьёй 22 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», статьёй 25 Закона 

Республики Крым от 10 сентября 2014 года № 76-ЗРК «О муниципальной 

службе в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики 

Крым от 05 марта 2015 года № 86 «Об утверждении нормативов 

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 

муниципальных образований в Республике Крым», статьями 36, 44 Устава 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

районный совет решил: 

1.Внести в решение 66 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва от 07.02.2018 № 867 «О порядке прохождения 

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым» следующие 

изменения: 

 1.1. в приложении 5 к решению: 

- пункт 7.6 раздела 7 изложить в следующей редакции: 

 «7.6. Ежемесячная надбавка за особые условия устанавливается 

дифференцировано по группам должностей муниципальной службы в 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

12 сессия III созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



2 
 

размерах: 

- по высшим и главным должностям муниципальной службы –                                         

до 200 процентов должностного оклада; 

- по ведущим должностям муниципальной службы –до 180 процентов 

должностного оклада; 

- по старшим и младшим должностям муниципальной службы –                                 

до 170  процентов должностного оклада.»; 

- в пункте 10.1 раздела 10 слова «пропорционально отработанному 

времени» исключить; 

- раздел 11 дополнить пунктом 11.2 следующего содержания: 

«11.2. Оплата труда муниципальных служащих, исполняющих 

переданные органам местного самоуправления муниципального 

образования Симферопольский район отдельных государственных 

полномочий в соответствующих сферах, а также исполняющих 

переданные органами местного самоуправления сельских поселений их 

полномочий осуществляется в пределах установленных нормативов 

расходов на оплату труда за счет субвенций, предоставляемых из 

бюджета Республики Крым и за счет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из бюджетов этих поселений в бюджет 

Симферопольского района в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации соответственно»; 

- пункт 12.2.4 раздела 12 изложить в следующей редакции: 

«12.2.4. ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые 

условия муниципальной службы – в зависимости от группы должностей: 

- группа «Высшие должности» - не более 24 окладов; 

- группа Главные должности» - не более 24 окладов; 

- группа Ведущие должности» - не более 21,6 окладов; 

- группа Старшие  должности» - не более 20,4 окладов; 

- группа Младшие должности» - не более 20,4 окладов»; 

- пункт 12.2.8 раздела 12 изложить в следующей редакции: 

«12.2.8. Годовой фонд оплаты труда по группам «Высшие 

должности» и «Главные должности» составляет не более 51,5 

должностных окладов, соответственно. 

Годовой фонд оплаты труда по группе «Ведущие должности» 

составляет не более 49,1 должностных окладов. 

Годовой фонд оплаты труда по группе «Старшие должности» 

составляет не более 47,9 должностных окладов. 

Годовой фонд оплаты труда по группе «Младшие должности» 

составляет не более 47,9 должностных окладов». 

 

2. Органам местного самоуправления, должностным лицам органов 

местного самоуправления муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым привести в соответствие с 

указанным решением принятые ими правовые акты. 



3 
 

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) обнародовать настоящее решение в 

сетевом издании «Портал правовой информации Симферопольского 

района Республики Крым» http://simfmo-rk.ru и на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района 

http://simfmo.rk.gov.ru.  

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                                 

с 01 апреля 2025 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

председателя Симферопольского районного совета (Банарь С.П.), главу 

администрации Симферопольского района (Петелин С.А.), председателя 

Контрольно – ревизионного управления Симферопольского района 

(Павленко М.Н.) на постоянную комиссию по регламенту и депутатской 

этике (Шабанова Г.Ю.), постоянную комиссию по вопросам законности, 

взаимодействию с правоохранительными органами, общественными 

объединениями, политическими партиями, миграции и военнослужащих 

(Космовский Р.Е.). 

 

Председатель 

Симферопольского районного совета      С. Банарь 

 

 

http://simfmo-rk.ru/

